
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 1 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

  

 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 

Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Tomáše Přibylu a za ověřovatele zápisu Kateřinu 

Gregorovou a Jiřího Krátkého. 

 

Usnesení 20/16/01: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Tomáše Přibylu a za 

ověřovatele Kateřinu Gregorovou a Jiřího Krátkého. 

 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla, J. 

Valenta, J. Krátký, K. Gregorová   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

1.2 Program zasedání 

Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. T.Snopek navrhl přidat do 
bodu různé bod „Věcná břemena“, „Nákup kontejnerů na bioodpad“, „Smlouva o přeložce 
plynárenského zařízení“, „Podání dotace - Chodník v ulici Na Paloučku“. J. Krátký navrhl přidat do 

Jednání číslo 16/2020 

Datum, čas 27. 7. 2020 od 19:00 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Přítomni (8) Ing. Tomáš Snopek, Ing. Vnislav Konvalinka, Ing. Miroslav Stříbrný, 

Ing. Michal Knor, Bc. Tomáš Přibyla, Ing. Mgr. Jan Valenta Ph.D., Ing. Jiří 

Krátký,   Ing. Arch. Katřina Gregorová 

Omluveni (1) Mgr. Vojtěch Musil 

Hosté (0)  

Zápis zapsal Tomáš Přibyla 

Ověřovatelé zápisu Kateřina Gregorová, Jiří Krátký 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 2 

 

bodu různé „kontrola plnění usnesení zastupitelstva“. K. Gregorová navrhla přidat do bodu různé 
„stav kvality vody v řece Berounce“. M. Stříbrný navrhl přidat do bodu různé „Návrh odměn pro 
uvolněné členy zastupitelstva“. 
 
 

Program zasedání: 

• Chodník ke hřbitovu – materiálové provedení 

• Výsledky VŘ – rekonstrukce veřejného osvětlení 

• Stavba II.etapy kanalizace 

• Odkup pozemku pod komunikací ul. Ječná 

• Různé 
o Věcná břemena 
o Smlouva o přeložce plynárenského zařízení 
o Nákup kontejnerů na biodpad 
o Kontrola plnění úkolů zastupitelstva 
o Návrh odměn pro uvolněné členy zastupitelstva 
o Stav kvality vody v řece Berounce 
o Žádost o dotaci – chodník v ulici Na Paloučku 

 
 

Usnesení 20/16/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 

 
 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, K. Gregorová   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

2 Chodník ke hřbitovu – materiálové provedení 

 
Návrh: Zpracování návrhu nového materiálového řešení od arch. Tomáše Pavlase má drobné zpoždění.  
Starosta prezentoval návrh řešení chodníku v okolí Sokolovny.  
 
 

Usnesení 20/16/02: Zastupitelstvo bere na vědomí. K projektu se bude vyjadřovat až po úplném 

návrhu řešení. 

 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, K. Gregorová   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

3 Výsledky VŘ – rekonstrukce veřejného osvětlení 
 

Návrh: Komise výběrového řízení VZMR projektu „ Dopravní infrastruktura – veřejné osvětlení Hlásná 
Třebaň“ doporučuje zastupitelstvu obce zahájit jednání s vítězem VŘ: 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 3 

 

společnost Spol. s r.o. RAISA, Havlíčkova 822, 280 02 Kolín; IČ: 43005071 o podpisu smlouvy na 
realizaci díla za cenu 1.490.341,30 Kč  bez DPH jako cenu konečnou. 
 
Zastupitelstvo dále navrhuje schválení zmocnění k podpisu smlouvy o dílo projektu: „Dopravní 
infrastruktura – veřejné osvětlení Hlásná Třebaň“ starostu obce: Ing. Tomáše Snopka 
 
 
 

Usnesení 20/16/03: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebáň schvaluje vítěze VZMR  projektu „ Dopravní 
infrastruktura – veřejné osvětlení Hlásná Třebaň“ společnost : 
Spol. s r.o. RAISA, Havlíčkova 822, 280 02 Kolín; IČ: 43005071 

 
Zastupitelstvo obce Hlásná Třebáň schvaluje  zmocnění k podpisu smlouvy o dílo za konečnou cenu  
1.490.341,30 Kč  bez DPH  VZMR  projektu „ Dopravní infrastruktura – veřejné osvětlení Hlásná Třebaň 
“ s vítězem  společností Spol. s r.o. RAISA, Havlíčkova 822, 280 02 Kolín; IČ: 43005071. 
 
 
Hlasování:  Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, K. Gregorová   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

4 Stavba II. Etapy kanalizace 
 

Návrh: Zastupitelstvo bylo informováno o poskytnutí dotace na stavbu II. Etapy kanalizace. 

Zastupitelstvo jednalo o přijetí dotace. 

 

 

Usnesení 20/16/04: Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace a zavázalo se spolufinancováním projektu. 

Dále pak pověřuje starostu podpisem smlouvy a přípravou realizace stavby. 

 
 

Hlasování:  Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, K. Gregorová   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

5 Odkup pozemků pod komunikací v ul. Ječná 

 
Návrh: Zastupitelstvo by mělo schválit odkup pozemku pod komunikací v ul Ječná parc.č. 1108/8 o 

výměře 324m2 dohodnutou cenu 300Kč/m2. Cena dle znaleckého posudku vypracovaného obcí je 

195Kč/m2. Vzhledem k nutnosti odkupu pozemku, kvůli plánované opravě komunikace, jež by měla 

být financována z dotací, zastupitelstvo schvaluje navrženou cenu 300Kč/m2. Zastupitelstvu byl 

předložen také návrh kupní smlouvy. 

Pozemek je zaměřen a vše je připraveno k podpisu smlouvy.  



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 4 

 

Starosta obce bude dále zastupitele informovat o průběhu vyřízení stavebního povolení na tuto 

komunikaci 

 

Usnesení 20/16/05: Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemku parc.č. 1108/8 za cenu 300Kč/m2, 

schvaluje návrh kupní smlouvy a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

  

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, K. Gregorová   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

6   Různé 

6.1  Věcná břemena  

Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy  o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6026790 k pozemkům parc. č. 1591/12, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 2297/23, trvalý travní porost v k. ú. Hlásná 
Třebaň ( ulice Formanská) předložené investorem, firmou ČEZ Distribuce a.s., IČ:24729035, 
DIČ:CZ24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, zastoupená společností ELEKTROMONT 
Matějka, a.s., IČ:25732633, DIČ:CZ25732633, Jiřího Šotky 445, Nové Strašecí. Jedná se o 
přerušení stávajícího elektrického vedení v místě spojky, spojka bude nahrazena novou a 
následně bude vytažena nová smyčka AYKY 3x240+120 do nové skříně SS200. Předpokládaný 
rozsah omezení dotčených nemovitostí věcným břemenem činí 3 bm. Částku, jako náhradu za 
věcné břemeno požaduje zastupitelstvo ve výši cca 3 600,- Kč ( 200,- Kč za běžný metr výkopu 
a 3 000,- Kč za překop komunikace ). Náhradu za zábor obecního pozemku pro dočasné uložení 
výkopků stavebního materiálu zastupitelé nepožadují.  
 

Usnesení 20/16/6.1: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy  o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6026790 k 
pozemkům parc. č. 1591/12, ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 2297/23, trvalý 
travní porost v k. ú. Hlásná Třebaň ( ulice Formanská) předložené investorem, firmou ČEZ 
Distribuce a.s., IČ:24729035, DIČ:CZ24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
zastoupená společností ELEKTROMONT Matějka, a.s., IČ:25732633, DIČ:CZ25732633, Jiřího 
Šotky 445, Nové Strašecí. Jedná se o přerušení stávajícího elektrického vedení v místě spojky, 
spojka bude nahrazena novou a následně bude vytažena nová smyčka AYKY 3x240+120 do 
nové skříně SS200. Předpokládaný rozsah omezení dotčených nemovitostí věcným břemenem 
činí 3 bm. Částku, jako náhradu za věcné břemeno požaduje zastupitelstvo ve výši cca 3 600,- 
Kč ( 200,- Kč za běžný metr výkopu a 3 000,- Kč za překop komunikace ). Náhradu za zábor 
obecního pozemku pro dočasné uložení výkopků stavebního materiálu zastupitelé nepožadují.  
 
 

 Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, K. Gregorová   Proti (0), Zdržel se (0) 

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 5 

 

6.2 Smlouva o přeložce plynárenského zařízení 

 

Návrh: Zastupitelstvo projednalo smlouvu o přeložce plynárenského zařízení č. 400227610, která byla 
zastupitelstvu zaslána v příloze. Jedná se o přeložku plynového potrubí v rámci budoucí stavby nové 
lávky. Smlouva je nutná k získání souhlasu od plynárenské společnosti ke stavbě a získání stavebního 
povolení. 
 

 

Usnesení 20/16/6.2: Zastupitelstvo souhlasí s návrhem smlouvy o přeložce plynárenského zařízení a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, K. Gregorová   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

6.3 Nákup kontejnerů na bioodpad 

 

Návrh: Zastupitelstvu byly předloženy 3 nabídky na výrobu kontejnerů na biodpad, které budou sloužit 
pro nové auto na svoz bioodpadu. Starosta s místostarostou vybrali společnost Pavel Kozák, Zahradní 
361, 411 56 - Bohušovice nad Ohří. Nabídky byly zaslány v příloze. Starosta navrhl nakoupit 5ks 
kontejnerů v celkové hodnotě 204 490 Kč.  
 

Usnesení 20/16/6.3: Zastupitelstvo odsouhlasilo nákup 5ks kontejnerů od společnosti Pavel Kozák, 
Zahradní 361, 411 56 - Bohušovice nad Ohří v celkové hodnotě 204 490 Kč. 
 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, K. Gregorová   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

6.4 Kontrola úkolů zastupitelstva 
 

Návrh: Předseda kontrolního výboru J. Krátký prezentoval stav úkolů zadaných jednotlivým výborům. 
Dále pak seznámil zastupitele s umístěním „Seznamu nevyřešených usnesení zastupitelstva obce 
Hlásná Třebaň za rok 2020“ 
 

Usnesení 20/16/6.4: Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, K. Gregorová   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 6 

 

6.5 Odměny pro uvolněné členy zastupitelstva 

 

Návrh: Předseda finančního výboru navrhl uvést do příští schůze zastupitelstva bod k projednání 
odměn uvolněných členů – starosta, místostarosta 
 

Usnesení 20/16/6.5: Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, K. Gregorová   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

6.6 Kvalita vody v řece Berounce 

 

Návrh: K.Gregorová informovala o podnětu občanů, kteří upozornili na zhoršenou kvalitu vody v řece 
Berounce v úseku mezi horním a spodním jezem. Občané vyjádřili podezření, že je do řeky Berounky 
vypouštěna odpadní voda.   
 

Usnesení 20/16/6.3: Zastupitelstvo pověřuje K. Gregorovou podáním podnětu na ČIŽP. 
 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, K. Gregorová   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

6.7 Chodník v ulici Na Paloučku 

 

Návrh: V návaznosti na možnost získání dotace zaměřené na bezpečnost v obci se naskytla možnost 
získat dotaci na rozšíření chodníků v obci. Na základě projektové připravenosti navrhl starosta zažádat 
o dotaci v ulici Na Paloučku. 
 
Usnesení 20/16/6.7: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci. 
 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla,  J. 

Valenta, J. Krátký, K. Gregorová   Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

Příští jednání zastupitelstva 

Jednání číslo 17/2020 

Datum, čas 12.8.2020 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 7 

 

Ověřovatelé:                          
              Kateřina Gregorová             .…………………………………………….. dne ……………………… 

 
 
 
 
                                          Jiří Krátký                               …………………………………………………dne ……………………... 
 
 
 
 
           Starosta:                Tomáš Snopek                    …………………………………………………dne …………………….. 
 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Zapisovatel: Tomáš Snopek 

 

 


